
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 209

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 7 listopada 2023 r.

w sprawie utworzenia Ośrodka Szkoleń Wymiaru Sprawiedliwości wraz z niezbędną infrastrukturą 
oraz ustanowienia Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw organizacji Ośrodka Szkoleń Wymiaru Sprawiedliwości 

wraz z niezbędną infrastrukturą

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 
1234 i 1641) zarządza się, co następuje:

 § 1. Z dniem 1 stycznia 2028 r. tworzy się Ośrodek Szkoleń Wymiaru Sprawiedliwości wraz z niezbędną infrastrukturą, zwany dalej 
„Ośrodkiem”.

 § 2. 1. Do zorganizowania Ośrodka powołuje się Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw organizacji Ośrodka, zwanego 
dalej „Pełnomocnikiem”.
 2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Sprawiedliwości, zwany dalej „Ministrem”. 

 § 3. 1. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister. 
 2. Minister może powierzyć Sekretarzowi lub Podsekretarzowi Stanu sprawowanie nadzoru nad realizacją bieżących zadań przez Pełnomocnika.
 3. Minister może polecić Pełnomocnikowi przedstawianie informacji lub sprawozdań, określając ich szczegółowość, formę i częstotliwość 
składania.

 § 4. Do zadań Pełnomocnika należy inicjowanie, planowanie i realizacja działań zmierzających do zorganizowania Ośrodka,  
w szczególności przez:
  1) realizację inwestycji dotyczącej budowy i wyposażenia siedziby Ośrodka;
  2)  przygotowanie i przedstawianie Ministrowi opinii, analiz, koncepcji oraz rekomendacji dotyczących rozwiązań w zakresie funkcjonowania 

Ośrodka pod względem formalno-prawnym, organizacyjnym, kadrowym oraz finansowym;
  3) opracowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych i innych dokumentów dotyczących Ośrodka;
  4) organizację i udział w spotkaniach oraz posiedzeniach związanych z realizacją powierzonych zadań.

 § 5. 1. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 4, we współpracy z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Sprawiedliwości 
oraz jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi. 
 2. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości oraz jednostki organizacyjne podległe Ministrowi lub przez niego nadzorowane, 
w sprawach należących do ich kompetencji, udzielają Pełnomocnikowi pomocy w zakresie realizacji zadań, o których mowa w § 4, w szczególności 
przez udostępnienie informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań oraz przedstawianie opinii i stanowisk.

 § 6. 1. Minister, na wniosek Pełnomocnika, może powoływać zespoły o charakterze opiniodawczym, legislacyjnym lub do opracowania 
określonych zagadnień, spośród przedstawicieli komórek organizacyjnych Ministerstwa Sprawiedliwości oraz jednostek organizacyjnych 
resortu sprawiedliwości.
 2. Udział w pracach zespołów, o których mowa w ust. 1, jest nieodpłatny.

 § 7. 1. Pełnomocnikowi przysługuje dodatek do wynagrodzenia.
 2. Dodatek wypłacany jest z budżetu Sądu Apelacyjnego w Łodzi.

 § 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Pełnomocnika zapewnia Sąd Apelacyjny w Łodzi.

 § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym pod dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro


